2024年11月６日

各 位

             会 社 名  株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーション

             代  表  者  取締役社長 阿部 貴志

                        (コード番号  6674 東証プライム市場)

問 合 せ 先  取締役 CFO 松島 弘明

(TEL 075-312-1211)

第２四半期（中間期）業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 2024年５月10日に公表いたしました2025年３月期第２四半期（中間期）連結累計期間（2024年４月１日～2024年９月30日）

の業績予想と、本日公表の同実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異（2024年４月１日～2024年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

263,000

百万円

13,000

百万円

12,500

百万円

6,000

円 銭

59.82

実績値（Ｂ） 264,505 15,722 14,479 9,409 93.81

増減額（Ｂ－Ａ）    1,505 2,722 1,979 3,409

増減率（％） 0.6 21.0 15.8 56.8

(ご参考)前期第２四半期実績

(2024年３月期第２四半期)

256,805

12,674

11,993

5,958

74.06

２．差異の理由

中間連結会計期間の親会社株主に帰属する中間純利益は、経常利益段階の改善に加えて、海外子会社の繰延税金負債の取り崩し

に伴う税金費用の減少等もあり、前回の予想を上回りました。

なお、2025年３月期の通期業績予想及び配当予想につきましては、2024年５月10日公表の予想から変更はありません。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成され

たものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上